
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00032/2021 - UASG 154215

Nº Processo: 23125024178202143. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar os
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final ambientalmente adequada aos Resíduos
de Serviços de Saúde (RSS) e de Laboratórios, incluindo o fornecimento de recipientes e
contêineres que serão utilizados no acondicionamento dos resíduos gerados. Estes serviços visam
atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do Amapá (UNIFAP) - Campus Marco
Zero.. Total de Itens: 1. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Emergência caracterizada pela urgência que possa ocasionar prejuízo e comprometer
a continuidade dos serviços públicos.. Declaração de Dispensa de Licitação em 22/10/2021.
SELONIEL BARROSO DOS REIS - Pro-reitor. Ratificação em 25/10/2021. SIMONE DE
ALMEIDA DELPHIM LEAL - Reitora em Exercicio. Valor Global: R$ 489.035,47. CNPJ da
contratada: 10.747.923/0001-65 TRATALYX SERVICOS AMBIENTAISDO BRASIL EIRELI.
Valor: R$ 489.035,47.

(SIASGnet - 05/11/2021) 154215-15278-2021NE800004


